

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न संख्या : 4453
गुरुवार, 27 मार्च, 2025/6 चैत्र, 1947 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

'लेओवर' के दौरान होटल के कमरे साझा करना

4453. श्री इटेला राजेंद्र:

श्रीमती डी. के. अरुणा:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या एयर इंडिया द्वारा लेओवर के दौरान, विशेषकर लंबी दूरी की उड़ानों के दौरान, अपने अधिकांश केबिन क्रू द्वारा होटल के कमरे अनिवार्य रूप से साझा करने की घोषणा से उनके आराम और गोपनीयता की आवश्यकता पर चिंता उत्पन्न हुई है; और

(ख) यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है और सरकार द्वारा क्या सुधारात्मक कदम उठाए जा रहे हैं और इसके क्या परिणाम सामने आए हैं?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोल)

(क) और (ख) : एअर इंडिया सभी वरिष्ठ केबिन चालक दल को सिंगल ऑक्यूपेंसी रूम प्रदान करता है।

केबिन चालक दल के लिए, एअर इंडिया अल्ट्रा-लॉग-हॉल उड़ानों के पश्चात लेओवर के दौरान और उड़ान डायवर्जन के कारण अंतर्राष्ट्रीय ऑफलाइन स्टेशनों पर गैर-अनुसूचित लेओवर के दौरान सिंगल ऑक्यूपेंसी रूम प्रदान करता है। अन्य सभी गंतव्यों के लिए डबल ऑक्यूपेंसी रूम प्रदान किए जाते हैं।
